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議案第６号 

 

平成３１年度広島県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別会 

計予算 

 

平成３１年度広島県後期高齢者医療広域連合の後期高齢者医療特別会計の予算

は，次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は，歳入歳出それぞれ４，１６１億３，９０３万９

千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は, 「第１表 歳入歳出

予算」による。 

（債務負担行為） 

第２条 地方自治法第２１４条の規定により債務を負担する行為をすることがで

きる事項，期間及び限度額は, 「第２表 債務負担行為」による。 

（一時借入金） 

第３条 地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最

高額は，２０億円と定める。 

（歳出予算の流用） 

第４条 地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経

費の金額を流用することができる場合は，次のとおりと定める。 

(1) 保険給付費の各項に計上された予算額に過不足が生じた場合における同一

款内でのこれらの経費の各項の間の流用 

 

平成３１年２月１２日提出 

 

広島県後期高齢者医療広域連合長 平谷 祐宏 
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第１表 歳入歳出予算 

 

 歳 入 

  （単位：千円） 

款 項 金   額 

１ 市町支出金   70,226,883 

１ 市町負担金 70,226,883 

２ 国庫支出金   135,853,092 

１ 国庫負担金 99,186,082 

２ 国庫補助金 36,667,010 

３ 県支出金   34,079,201 

１ 県負担金 34,079,200 

２ 財政安定化基金交付金 1 

４ 支払基金交付金   171,051,584 

１ 支払基金交付金 171,051,584 

５ 特別高額医療費共同 

事業交付金  

  73,570 

１ 特別高額医療費共同事業

交付金 
73,570 

６ 財産収入   697 

１ 財産運用収入 697 

７ 繰入金   4,380,892 

１ 一般会計繰入金 930,835 

２ 基金繰入金 3,450,057 

８ 繰越金   1 

１ 繰越金 1 

９ 県財政安定化基金 

借入金  

  1 

１ 県財政安定化基金借入金 1 

10 諸収入   473,118 

１ 延滞金，加算金及び過料 2 

２ 預金利子 2,531 

３ 雑入 470,585 

歳 入 合 計 416,139,039 
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歳 出 

  （単位：千円） 

款 項 金   額 

１ 総務費  894,731 

１ 総務管理費 894,731 

２ 保険給付費  414,574,515 

１ 療養諸費 397,223,693 

２ 高額療養諸費 16,585,822 

３ 葬祭費 765,000 

３ 特別高額医療費共同 

事業拠出金 

 106,826 

１ 特別高額医療費共同事業 

拠出金 
106,826 

４ 保健事業費  477,428 

１ 健康保持増進事業費 477,428 

５ 基金積立金  697 

１ 基金積立金 697 

６ 公債費  3,247 

１ 公債費 3,247 

７ 諸支出金  56,595 

１ 償還金及び還付加算金 56,595 

８ 予備費  25,000 

１ 予備費 25,000 

歳 出 合 計 416,139,039 
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第２表 債務負担行為 

 

事  項 期  間 限 度 額 

  千円 

被保険者証等印刷封入業

務委託料 

（平成３１～３２年分） 

平成３２年度 

４月１日から６月３０日まで 
７２９ 

 



 

 

 

平成３１年度 

広島県後期高齢者医療広域連合 

 

 

後期高齢者医療特別会計 

当初予算説明書 



1 総 括

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

（歳　入） (単位:千円)

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

市町支出金

国庫支出金

県支出金

支払基金交付金

特別高額医療費共同事業交付金

財産収入

繰入金

繰越金

県財政安定化基金借入金

諸収入

70,226,883

135,853,092

34,079,201

171,051,584

73,570

697

4,380,892

1

1

473,118

416,139,039

67,655,787

132,356,690

32,963,008

165,195,796

72,791

623

3,137,826

1

1

429,820

401,812,343

2,571,096

3,496,402

1,116,193

5,855,788

779

74

1,243,066

0

0

43,298

14,326,696歳 入 合 計

 
1



（歳　出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

(単位:千円)

国県支出金

比 較

本 年 度

予 算 額

前 年 度

予 算 額

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

歳 出 合 計

一般財源

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

総務費

保険給付費

特別高額医療費共

同事業拠出金    

保健事業費

基金積立金

公債費

諸支出金

予備費

894,731

414,574,515

106,826

477,428

697

3,247

56,595

25,000

416,139,039

872,418

400,341,266

104,199

422,198

623

3,247

43,392

25,000

401,812,343

22,313

14,233,249

2,627

55,230

74

0

13,203

0

14,326,696

10,199

169,595,554

18,313

308,226

0

0

1

0

169,932,293

0

0

0

0

0

0

0

0

0

244,958,537

88,346

169,202

697

0

56,594

0

245,273,376

884,532

20,424

167

0

0

3,247

0

25,000

933,370
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　（ 1 款）市町支出金

　　（ 1 項）市町負担金

２　歳入

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 保険料等負担金 37,673,441 36,218,521 1,454,920

 2 療養給付費負担金 32,553,442 31,437,266 1,116,176

               計             70,226,883 67,655,787 2,571,096

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 

 2 

 3 

 1 

 2 

現年度分

過年度分

滞納繰越分

現年度分

過年度分

37,583,440

1

90,000

32,553,441

1

保険料その他納付金                37,583,440

保険料その他納付金                         1

保険料その他納付金                    90,000

市町定率負担　１／１２            32,553,441

療養給付費負担金過年度分                   1
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　（ 2 款）国庫支出金

　　（ 1 項）国庫負担金

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 療養給付費負担金 97,660,324 94,311,797 3,348,527

 2 高額医療費負担金 1,525,758 1,525,741 17

               計             99,186,082 95,837,538 3,348,544

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 

 2 

 1 

 2 

現年度分

過年度分

現年度分

過年度分

97,660,323

1

1,525,757

1

国定率負担　３／１２              97,660,323

療養給付費負担金過年度分                   1

高額医療費負担対象額　１／４       1,525,757

高額医療費負担金過年度分                   1
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　（ 2 款）国庫支出金

　　（ 2 項）国庫補助金

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 調整交付金 35,575,943 35,096,845 479,098

 2 後期高齢者医療制度事業費補助金 120,097 98,522 21,575

 3 高齢者医療制度円滑運営臨時特例 970,970 1,323,785 △352,815
   交付金                        

               計             36,667,010 36,519,152 147,858

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 

 1 

 1 

調整交付金

後期高齢者医療制度事業費補助金

高齢者医療制度円滑運営臨時特例
交付金                        

35,575,943

120,097

970,970

調整交付金                        35,575,943

後期高齢者医療制度事業費補助金       120,097

高齢者医療制度円滑運営臨時特例              
交付金                  　　         970,970
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　（ 3 款）県支出金

　　（ 1 項）県負担金

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 療養給付費負担金 32,553,442 31,437,266 1,116,176

 2 高額医療費負担金 1,525,758 1,525,741 17

               計             34,079,200 32,963,007 1,116,193

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 

 2 

 1 

 2 

現年度分

過年度分

現年度分

過年度分

32,553,441

1

1,525,757

1

県定率負担　１／１２              32,553,441

療養給付費負担金過年度分                   1

高額医療費負担対象額　１／４       1,525,757

高額医療費負担金過年度分                   1
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　（ 3 款）県支出金

　　（ 2 項）財政安定化基金交付金

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 財政安定化基金交付金 1 1 0

               計             1 1 0

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 財政安定化基金交付金 1 財政安定化基金交付金                       1
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　（ 4 款）支払基金交付金

　　（ 1 項）支払基金交付金

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 後期高齢者交付金 171,051,584 165,195,796 5,855,788

               計             171,051,584 165,195,796 5,855,788

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 

 2 

現年度分

過年度分

171,051,583

1

後期高齢者交付金                 171,051,583

後期高齢者交付金過年度分                   1
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　（ 5 款）特別高額医療費共同事業交付金

　　（ 1 項）特別高額医療費共同事業交付金

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 特別高額医療費共同事業交付金 73,570 72,791 779

               計             73,570 72,791 779

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 特別高額医療費共同事業交付金 73,570 特別高額医療費共同事業交付金          73,570
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　（ 6 款）財産収入

　　（ 1 項）財産運用収入

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 利子及び配当金 697 623 74

               計             697 623 74

目

 
17



金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 基金利子収入 697 給付準備基金の利子収入                   697
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　（ 7 款）繰入金

　　（ 1 項）一般会計繰入金

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 一般会計繰入金 930,835 863,489 67,346

               計             930,835 863,489 67,346

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 2 事務費繰入金 930,835 特別会計事務費繰入金                 930,835
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　（ 7 款）繰入金

　　（ 2 項）基金繰入金

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 給付準備基金繰入金 3,450,057 2,274,337 1,175,720

               計             3,450,057 2,274,337 1,175,720

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 給付準備基金繰入金 3,450,057 給付準備基金繰入金                 3,450,057
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　（ 8 款）繰越金

　　（ 1 項）繰越金

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 繰越金 1 1 0

               計             1 1 0

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 繰越金 1 繰越金                                     1
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　（ 9 款）県財政安定化基金借入金

　　（ 1 項）県財政安定化基金借入金

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 県財政安定化基金借入金 1 1 0

               計             1 1 0

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 県財政安定化基金借入金 1 県財政安定化基金借入金                     1
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　（10 款）諸収入

　　（ 1 項）延滞金，加算金及び過料

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 延滞金 1 1 0

 2 過料 1 1 0

               計             2 2 0

目

 
27



金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 

 1 

延滞金

過料

1

1

延滞金                                     1

過料                                       1
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　（10 款）諸収入

　　（ 2 項）預金利子

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 預金利子 2,531 2,912 △381

               計             2,531 2,912 △381

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 預金利子 2,531 預金利子                               2,531
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　（10 款）諸収入

　　（ 3 項）雑入

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 滞納処分費 1 1 0

 2 弁償金 1 1 0

 3 違約金及び延納利息 1 1 0

 4 第三者納付金 432,706 385,929 46,777

 5 返納金 37,875 40,973 △3,098

90 雑入 1 1 0

               計             470,585 426,906 43,679

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 

 1 

 1 

 1 

 2 

 1 

 2 

90 

滞納処分費

弁償金

違約金及び延納利息

現年度分

滞納繰越分

現年度分

滞納繰越分

雑入

1

1

1

430,206

2,500

32,169

5,706

1

滞納処分費                                 1

弁償金                                     1

違約金及び延納利息                         1

第三者納付金現年度分                 430,206

第三者納付金滞納繰越分                 2,500

返納金現年度分                        32,169

返納金滞納繰越分                       5,706

雑入                                       1
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（ 1 項）  総務管理費

（ 1 款）  総務費

３　歳出

国県支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

前 年 度

 1 一般管理費

　 計   

894,731

894,731

872,418

872,418

22,313

22,313

10,199

10,199

0

0

0

0

884,532

884,532
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

11 

12 

13 

14 

19 

需用費                        

役務費                        

委託料                        

使用料及び賃借料              

負担金，補助及び交付金        

10,417

143,047

434,668

271,909

34,690

0101総務一般事務事業             894,731    
--------------------------------------------
  11需用費                        10,417    
    消耗品費                         1,472  
      消耗品費                         1,472
    印刷製本費                       8,945  
      印刷製本費                       8,945
  12役務費                       143,047    
    通信運搬費                     142,477  
      通信運搬費                     128,885
      イーサネット接続回線            13,428
      統合専用端末専用回線               164
    手数料                             570  
      手数料                             570
  13委託料                       434,668    
    委託料                         434,668  
      広域連合システム保守委託料         681
      広域連合システム構築委託料      13,884
      被保険者証等印刷封入業務委            
      託料                            22,734
      レセプト点検業務委託料          96,889
      第三者行為求償業務委託料        27,362
      医療費通知作成業務委託料         8,812
      事務代行業務委託料             172,227
      支給決定通知書等作成業務委            
      託料                            19,620
      情報化支援業務委託料             1,308
      制度周知チラシ作成業務委託            
      料                               4,814
      レセプト管理委託料              51,389
      海外療養費に係る保険者支援            
      業務委託料                         423
      療養費支給申請書内容点検業            
      務委託料                        13,690
      広域連合システムファイルサ            
      ーバ機器保守業務委託料             563
      収納対策職員研修実施業務委            
      託料                               164
      IT製品リサイクル業務委託料         108
  14使用料及び賃借料             271,909    
    使用料及び賃借料               271,909  
      広域連合システム機器リース     260,947
      広域連合システムハウジング      10,962
  19負担金，補助及び交付金        34,690    
    負担金                          34,420  
      広島県保険者協議会負担金           350
      中間サーバ維持管理経費負担            
      金                              34,064
      滞納整理学会団体会員費               6
    補助金                             270  
      市町補助金                         270
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（ 2 款）  保険給付費

（ 1 項）  療養諸費

国県支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

前 年 度

 1 

 2 

 3 

 4 

療養給付費

療養費    

移送費    

審査支払手
数料      

　 計   

393,099,130

3,265,664

200

858,699

397,223,693

379,610,926

3,153,767

200

818,212

383,583,105

13,488,204

111,897

0

40,487

13,640,588

162,449,951

1,336,849

84

0

163,786,884

0

0

0

0

0

230,649,179

1,928,815

116

838,275

233,416,385

0

0

0

20,424

20,424
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

19 

19 

19 

12 

負担金，補助及び交付金        

負担金，補助及び交付金        

負担金，補助及び交付金        

役務費                        

393,099,130

3,265,664

200

858,699

0101療養給付費事業           393,099,130    
--------------------------------------------
  19負担金，補助及び交付金   393,099,130    
    負担金                     393,099,130  
      療養給付費負担金           391,135,946
      訪問看護療養費負担金         1,963,184

0103療養費事業                 3,265,664    
--------------------------------------------
  19負担金，補助及び交付金     3,265,664    
    負担金                       3,265,664  
      療養費負担金                 3,265,662
      特別療養費負担金                     1
      一部負担金還付金                     1

0104移送費事業                       200    
--------------------------------------------
  19負担金，補助及び交付金           200    
    負担金                             200  
      移送費負担金                       200

0105審査支払手数料事業           858,699    
--------------------------------------------
  12役務費                       858,699    
    手数料                         858,699  
      診療報酬審査支払手数料         858,699
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（ 2 項）  高額療養諸費

（ 2 款）  保険給付費

国県支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

前 年 度

 1 

 2 

高額療養費

高額介護合
算療養費  

　 計   

16,236,865

348,957

16,585,822

15,680,549

337,002

16,017,551

556,316

11,955

568,271

5,703,674

104,996

5,808,670

0

0

0

10,533,191

243,961

10,777,152

0

0

0
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

19 

19 

負担金，補助及び交付金        

負担金，補助及び交付金        

16,236,865

348,957

0101高額療養費事業            16,236,865    
--------------------------------------------
  19負担金，補助及び交付金    16,236,865    
    負担金                      16,236,865  
      高額療養費負担金            16,236,865

0102高額介護合算療養費事業       348,957    
--------------------------------------------
  19負担金，補助及び交付金       348,957    
    負担金                         348,957  
      高額介護合算療養費負担金       348,957
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（ 3 項）  葬祭費

（ 2 款）  保険給付費

国県支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

前 年 度

 1 葬祭費    

　 計   

765,000

765,000

740,610

740,610

24,390

24,390

0

0

0

0

765,000

765,000

0

0
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

19 負担金，補助及び交付金        765,000 0101葬祭費事業                   765,000    
--------------------------------------------
  19負担金，補助及び交付金       765,000    
    補助金                         765,000  
      葬祭費補助金                   765,000
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（ 1 項）  特別高額医療費共同事業拠出金

（ 3 款）  特別高額医療費共同事業拠出金

国県支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

前 年 度

 1 

 2 

特別高額医
療費共同事
業拠出金  

特別高額医
療費共同事
業事務費拠
出金      

　 計   

106,625

201

106,826

103,989

210

104,199

2,636

△9

2,627

18,279

34

18,313

0

0

0

88,346

0

88,346

0

167

167
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

19 

19 

負担金，補助及び交付金        

負担金，補助及び交付金        

106,625

201

0101特別高額医療費共同事業拠     106,625    
    出金事業                                
--------------------------------------------
  19負担金，補助及び交付金       106,625    
    負担金                         106,625  
      特別高額医療費共同事業拠出            
      金                             106,625

0102特別高額医療費共同事業事         201    
    務費拠出金事業                          
--------------------------------------------
  19負担金，補助及び交付金           201    
    負担金                             201  
      特別高額医療費共同事業事務費拠        
      出金                               201
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（ 1 項）  健康保持増進事業費

（ 4 款）  保健事業費

国県支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

前 年 度

 1 

 2 

健康診査費

その他健康
保持増進費

　 計   

193,081

284,347

477,428

177,450

244,748

422,198

15,631

39,599

55,230

102,814

205,412

308,226

0

0

0

90,267

78,935

169,202

0

0

0
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

12 

13 

19 

12 

13 

19 

役務費                        

委託料                        

負担金，補助及び交付金        

役務費                        

委託料                        

負担金，補助及び交付金        

3,312

31,836

157,933

1,989

15,268

267,090

0101後期高齢者健診補助事業       193,081    
--------------------------------------------
  12役務費                         3,312    
    通信運搬費                       3,312  
      通信運搬費                       3,312
  13委託料                        31,836    
    委託料                          31,836  
      歯科健康診査業務委託料          31,836
  19負担金，補助及び交付金       157,933    
    補助金                         157,933  
      後期高齢者健診事業補助金       157,933

0102健康増進費補助事業           284,347    
--------------------------------------------
  12役務費                         1,989    
    通信運搬費                       1,989  
      通信運搬費                       1,989
  13委託料                        15,268    
    委託料                          15,268  
      後発医薬品利用差額通知                
      業務委託料                       7,568
      重複・頻回受診者訪問指                
      導業務委託料                     7,700
  19負担金，補助及び交付金       267,090    
    補助金                         267,090  
      健康増進事業補助金             267,090
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（ 1 項）  基金積立金

（ 5 款）  基金積立金

国県支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

前 年 度

 1 後期高齢者
医療給付準
備基金積立
金        

　 計   

697

697

623

623

74

74

0

0

0

0

697

697

0

0
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

25 積立金                        697 0101給付準備基金積立金事業           697    
--------------------------------------------
  25積立金                           697    
    積立金                             697  
      給付準備基金利子積立金             697
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（ 1 項）  公債費

（ 6 款）  公債費

国県支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

前 年 度

 1 利子      

　 計   

3,247

3,247

3,247

3,247

0

0

0

0

0

0

0

0

3,247

3,247
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

23 償還金，利子及び割引料        3,247 0101一時借入金利子償還事業         3,247    
--------------------------------------------
  23償還金，利子及び割引料         3,247    
    償還金，利子及び割引料           3,247  
      一時借入金利子                   3,247
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（ 1 項）  償還金及び還付加算金

（ 7 款）  諸支出金

国県支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

前 年 度

 1 

 2 

 3 

 4 

償還金    

保険料還付
金        

還付加算金

その他の還
付金      

　 計   

5

54,095

2,494

1

56,595

4

41,475

1,912

1

43,392

1

12,620

582

0

13,203

0

0

0

1

1

0

0

0

0

0

5

54,095

2,494

0

56,594

0

0

0

0

0
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

23 

23 

23 

23 

償還金，利子及び割引料        

償還金，利子及び割引料        

償還金，利子及び割引料        

償還金，利子及び割引料        

5

54,095

2,494

1

0101療養給付費負担金等返還金           4    
    事業                                    
--------------------------------------------
  23償還金，利子及び割引料             4    
    償還金，利子及び割引料               4  
      療養給付費負担金等市町支出金返還      
      金                                   1
      療養給付費負担金等国庫支出金返還      
      金                                   1
      療養給付費負担金等県支出金返還金     1
      後期高齢者交付金返還金               1

0105過誤給付返納金返還金事業           1    
--------------------------------------------
  23償還金，利子及び割引料             1    
    償還金，利子及び割引料               1  
      過誤給付返納金返還金                 1

0102保険料還付金事業              54,095    
--------------------------------------------
  23償還金，利子及び割引料        54,095    
    償還金，利子及び割引料          54,095  
      保険料還付金                    54,095

0103保険料還付加算金事業           2,494    
--------------------------------------------
  23償還金，利子及び割引料         2,494    
    償還金，利子及び割引料           2,494  
      還付加算金                       2,494

0001保険料その他の還付金事業           1    
--------------------------------------------
  23償還金，利子及び割引料             1    
    償還金，利子及び割引料               1  
      保険料特別返還金                     1
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（ 1 項）  予備費

（ 8 款）  予備費

国県支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

前 年 度

 1 予備費    

　 計   

25,000

25,000

25,000

25,000

0

0

0

0

0

0

0

0

25,000

25,000
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

29 予備費                        25,000 0101予備費事業                    25,000    
--------------------------------------------
  29予備費                        25,000    
    予備費                          25,000  
      予備費                          25,000
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債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支 

出額又は支出額の見込及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書 

 

（当該年度提出分） 

事 項 限度額 

前年度末までの 
支出見込額 

当該年度以降の 
支出予定額 

期間 金額 期間 金額 

  千円  千円  千円 

１ 

 

 

 

被保険者証等

印刷封入業務

委託料（平成

３１～３２年分） 

729 －      0 

平成３２年度 

４月１日 

～  

６月３０日 

729 
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左の財源内訳 

特定財源 

一般財源 国県 

支出金 
地方債 その他 

千円 千円 千円 千円 

0 0 0 729 

 
54



 

 

  

（過年度議決分） 

事 項 限度額 

前年度末までの 
支出見込額 

当該年度以降の 
支出予定額 

期間 金額 期間 金額 

  千円  千円  千円 

１ 

 

 

 

被保険者証等

印刷封入業務

委託料（平成

３０～３１年分） 

399 －      0 

平成３１年度 

４月１日 

～  

６月３０日 

399 

２ 

 

 

 

広域連合シス

テムハウジン

グ 

55,210 －      0 

平成３１年度 

～  

平成３５年度 

55,210 
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左の財源内訳 

特定財源 

一般財源 国県 

支出金 
地方債 その他 

千円 千円 千円 千円 

0 0 0 399 

0 0 0 55,210 
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